
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 
Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 

Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 
email: mnic834003@istruzione.it 

email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it 

 

 

Agli Atti   

Al Sito Web   

All’Albo on-line 

 
Oggetto: determina nr. 58 relativa all’acquisto di articoli sportivi per le Scuole secondarie di 

primo grado “E. Ferri” di San Benedetto Po e “Virgilio” di Moglia  
 
Importo contrattuale pari a €738,48 (IVA esclusa)  
CIG Z02323EAEA 
ditta Skating Paradise di Bortesi Jessica & C. S.N.C. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

CONSIDERATA l’opportunità di provvedere all’acquisto di articoli sportivi per le Scuole secondarie di 

primo grado “E. Ferri” di San Benedetto Po e “Virgilio” di Moglia; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;   

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;   

VISTO il D. lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;   

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003623 - 24/06/2021 - VI2 - I

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA



Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);   

VISTO il programma annuale 2021 approvato con delibera nr. 2 del 5 febbraio 2021; 

VISTO il regolamento attività negoziale inerente lavori, servizi e forniture, approvato con delibera nr. 

10 del 28/04/2021;  

VISTA l’indagine di mercato svolta sul portale “Acquisti in Rete PA” e i preventivi richiesti numeri prot. 

3490, 3492 e 3494 del 18/06/2021;  

CONSIDERATO che l’importo presunto totale per la fornitura in oggetto è stata stimata in circa 

€1000,00 IVA esclusa;  

CONSIDERATO che il preventivo più vantaggioso risulta essere quello della ditta SKATING 

PARADISE di Bortesi Jessica & c. S.N.C. per un importo pari a €738,43 IVA esclusa; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, 

espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei 

requisiti di moralità: I) consultazione del casellario ANAC; II) verifica del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle 

suddette verifiche; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

DETERMINA 

Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura in oggetto alla ditta 

SKATING PARADISE di Bortesi Jessica & c. S.N.C.a mezzo ordine diretto per un importo complessivo 

delle prestazioni pari a €900,94 (di cui €162,46 IVA22%).  

 

San Benedetto Po (MN), 24/06/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

Dott.ssa Donatella Gozzi 

 

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003623 - 24/06/2021 - VI2 - I

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA


		2021-06-25T18:53:39+0200
	GOZZI DONATELLA




